LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA O INSTITUTO ITAJAÍ 
SUSTENTÁVEL – INIS.  
Data Assinatura: 27/02/2025 
Vigência: A contar da data da emissão da ordem de serviço após a 
entrega dos veículos. 
Valor Estimativo: O valor total para esta contratação será de R$ 
115.200,00 (cento e quinze mil e duzentos reais). 

PREFEITURA DE ITAJAÍ 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE ITAJAÍ 
Avenida Getúlio Vargas, 193 – Vila Operária 
CEP 88.303-220 - Fone/Fax (047) 3405-6000 

PORTARIA Nº 072/2025 

A Diretora Presidente do Instituto de Previdência de Itajaí no uso da atribuição que lhe confere o art.

[...]

CNIS 5, pelo período compreendido entre 01/04/1997 a 30/11/1999, correspondendo a 02 

ano(s) 06 mês(es) e 17 dia(s); junto a PER. CONTR. CNIS 9, pelo período compreendido entre 

01/12/1999 a 31/07/2000, correspondendo a 00 ano(s) 08 mês(es) e 00 dia(s); totalizando 1509 (um 

mil, quinhentos e nove) dias, conforme Certidão de Tempo de Contribuição do Instituto Nacional do 

Seguro Social - INSS, emitida sob o protocolo nº 20024090100002214, em 24/03/2021. 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Itajaí, 28 de fevereiro de 2025.

[...]

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE ITAJAÍ 

Avenida Getúlio Vargas, 193 – Vila Operária 
CEP 88.303-220 - Fone/Fax (047) 3405-6000 

Continuação da Portaria n° 073/2025 

15/02/2013 a 18/12/2014, correspondendo a 01 ano(s) 10 mês(es) e 04 dia(s); 

totalizando 7744 (sete mil, setecentos e quarenta e quatro) dias, conforme Certidão de 

Tempo de Contribuição do Instituto Nacional do Seguro Social - INSS, emitida sob o 

protocolo nº 19001010100137255, em 07/02/2025. 

Art.2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Itajaí, 28 de fevereiro de 2025.

[...]

Orgânica do Município de Itajaí, bem como no art. 6º, inciso IV, da Lei Municipal nº 7.746, de 20 de 
dezembro de 2024, e, considerando o teor do processo administrativo nº 65432/2025-e,  

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar até o limite de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta 
mil reais), destinado a suplementar as dotações abaixo descritas, pertencentes ao orçamento municipal 
vigente, referente ao Convênio Rádio Patrulha, celebrado entre o Município de Itajaí e o Governo do 
Estado de Santa Catarina, através da Polícia Militar:

[...]

Lei Orgânica do Município de Itajaí, bem como no art. 6º, inciso IV, da Lei Municipal nº 7.746, 
de 20 de dezembro de 2024, e, considerando o teor do processo administrativo nº 60350/2025-e,  

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar até o limite de R$ 13.182.921,69 (treze 
milhões, cento e oitenta e dois mil, novecentos e vinte e um reais e sessenta e nove centavos), 
destinado a suplementar as dotações abaixo descritas, pertencentes ao orçamento municipal 
vigente, referente ao saldo apurado no exercício anterior, para suprir despesas de custeio, capital 
e folha de pagamento dos professores:

[...]

Orgânica do Município de Itajaí, bem como no art. 6º, inciso IV, da Lei Municipal nº 7.746, de 20 de 
dezembro de 2024, e, considerando o teor do processo administrativo nº 52110/2025-e,  

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar até o limite de R$ 649.143,74 (seiscentos e quarenta 
e nove mil, cento e quarenta e três reais e setenta e quatro centavos), destinado a suplementar as dotações 
abaixo descritas, pertencentes ao orçamento municipal vigente, referente ao saldo apurado no exercício 
anterior como superávit, em suas respectivas fontes de recursos: 

Órgão: